
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Município SALINOPOLIS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES NO MUNICÍPIO DE
SALINÓPOLIS, ENGLOBANDO AS ZONAS URBANA E RURAL

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

044-2023-SRP Status

2023

Observaçã

Objeto

Local sítio eletrônico: https://www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO DA UASG: 980523 – Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

11/01/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 PRANCHÃO 5M X 50CM X 2,5CM (PIQUIÁ OU LOURO) metro
cúbico

50,0000 1.575,00001

2 TÁBUA FORTE 3M X 15CM X 2,5CM PIQUIÁ OU LOURO DÚZIA unidade 200,0000 213,33002

3 TÁBUA FORTE 4M X 20CM X 2,5CM PIQUIÁ OU LOURO DÚZIA unidade 200,0000 226,67003

4 FREXAL 5M X 5CM X 11CM ANGELIM peça 200,0000 191,67004

5 PERNAMANCA 5M ANGELIM DÚZIA unidade 100,0000 690,00005

6 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 10CM X10CM ANGELIM peça 300,0000 250,00006

7 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 15CM X15CM ANGELIM peça 200,0000 313,33007

8 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 4M X 20CM X20CM ANGELIM peça 100,0000 520,00008

9 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 10CM X10CM ANGELIM peça 300,0000 336,67009

10 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 15CM X15CM ANGELIM peça 200,0000 395,000010

11 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 5M X 20CM X20CM ANGELIM peça 100,0000 601,670011

12 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 10CM X10CM ANGELIM peça 200,0000 450,000012

13 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 15CM X15CM ANGELIM peça 100,0000 520,000013

14 PEÇA DE MADEIRA DE LEI 6M X 20CM X20CM ANGELIM peça 50,0000 696,670014

15 TÁBUA EM MADEIRA BRANCA 15 CM X 3 M DÚZIA unidade 200,0000 181,670015



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

16 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9) quilograma 100,0000 38,670016

17 PREGO GALEOTA GALVANIZADO quilograma 100,0000 76,000017

18 BARRA ROSQUEADA 1/2 POL - 1 M (vara) unidade 400,0000 39,670018

19 PORCA E ARRUELA DE 1/2 unidade 1.000,0000 3,630019

20 DISCO DE CORTE FERRO 4' unidade 100,0000 21,300020

21 DISCO DE CORTE MADEIRA (SERRA CIRCULAR) unidade 100,0000 47,500021

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Site 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(www.salinopolis.pa.gov.br)

Jornal de Grande Circulação no Estado 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (Jornal
amazonia pagina 08)

Mural Físico 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (quadro
de aviso da prefeitura)

Diário Oficial da União 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (ISSN
1677-7069 Nº 247 SEÇÃO 3)

Portal da Transparência 29/12/2023AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/EDITAL_PE_044-2023-SRP_291223_142807.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/JUSTIFICATIVA_PE_044-2023-SRP_291223_142826.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/MINUTA_DO_CONTRATO_PE_044-2023-SRP_291223_142905.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/ORCAMENTO_ESTIMADO_PE_044-2023-SRP_291223_142921.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/PARECER_JURIDICO_INICIAL_PE_044-2023-SRP_291223_142940.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/PESQUISA_DE_MERCADO_PE_044-2023-SRP_291223_142959.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/65/65001/3952153/TERMO_DE_REFERENCIA_PE_044-2023-SRP_291223_143024.pdf

